2017 年 8 月 10 日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第二部･名証第二部 コード番号：7747）

問 合 せ 先 取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.052-768-1211 ）

2017年6月期 剰余金の配当に関するお知らせ

当社は 2017 年 8 月 10 日開催の取締役会において、下記の通り 2017 年 6 月 30 日を基準とする剰余金の配当を行

うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題として認識しておりますが、2017年6月期の期末配当につきま

しては、通期業績が当初計画(2016年8月10日開示)を上回ったことに基づき、2017年9月26日に開催を予定しており

ます第41回定時株主総会において、配当金を3円増額して30円40銭にする案を付議させていただく予定でございます。

当社は、グローバル規模での事業展開を実施しており、常に企業価値の向上を目指しております。事業活動から

得られる成果の一部は、株主の皆様に対して利益還元することが重要課題の一つとして認識しており、長期的な視

野に立ち連結業績などを考慮しながら、配当を安定的に継続して実施することを基本方針としております。配当金

額につきましては、連結配当性向 25％を目処にしつつ、長期的な視野のもと、当期の連結業績、今後の業績見通し、

内部留保の水準などを総合的に勘案しながら算出しております。

２．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2016 年 8月 10 日公表）

前期実績

（2016 年 6 月期）

基準日 2017 年 6月 30 日 同左 2016 年 6月 30 日

１株当たり配当金 30 円 40 銭 27 円 40 銭

30 円 00 銭

（普通配当）27 円 30 銭

（記念配当）2円 70 銭

配当金総額 1,960 百万円 － 1,897 百万円

効力発生日 2017 年 9月 27 日 － 2016 年 9月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 第４四半期末 合計

当期実績 - 0.00 - 30.40 30.40

前期実績 - 0.00 - 30.00 30.00

以 上